


Pa vag mot
Nordens mest hallbara
liga



Det har ar Ettan

» Elitfotboll — Sveriges tredje hogsta liga pa herrsidan

e Viktig roll i att introducera och utveckla unga talanger
inom seniorfotbollen

e 32 lag, uppdelade med 16 lag i Ettan norra och 16 lag i
Ettan sodra

e 480 seriematcher!
* (Ca 800 deltidsarbetande fotbollsspelare

* Ca 170 avlonade professionella tranare och andra ledare
kring trupperna

» Samtliga matcher TV-sands av SportExpressen och en lang
rad lokaltidningar i professionella produktioner med i snitt
1 500 tittare/match

* En normal sdasong i snitt ca 500 personer pa laktarna




Talangligan!

Introducerar fler talanger till svensk elitfotboll an nagon
annan liga

Tva tredjedelar av Ettan-féreningar driver
SEF-certifierad ungdomsakademiverksamhet

Under 2020 har nara 200 unga spelare
(fodda 2000 eller tidigare) fatt speltid

Medianalder i trupperna 22,5 ar (Herrallsvenskan 25 ar)

20 % av svenska herrlandslagets spelare sedan 2005 har tagit
karriarvagen genom Ettan

Ca 50 spelare/ar tar varje sasong steget uppat fran Ettan i
svensk fotboll eller till utlandet

Snittlonen for en spelare i Ettan ar ca 5.000 kr/manad



Hela Sveriges elitfotboll

Ettan-foreningarna har en nyckelroll som samhillsnyttig
utvecklingsmotor i svensk fotboll

* Fotbollen ar Sveriges storsta idrott — svarar for en
tredjedel av alla idrottsliga aktiviteter i Sverige!

* 100 olika klubbar har spelat i Ettan sedan ligan tillkom
2005

* Pa en majoritet av orterna ar Ettan den hogsta
elitfotbollen

— 80 % av foreningarna ser sig som ett nav i den lokala
fotbollen

— Omfattande inslag av ideella insatser trots att man spelar
elitfotboll

— Attraherar bra ledare och tranare
— Fostrar goda samhallsmedborgare

— Driver omfattande aktiviteter for unga aven utanfor
fotbollen
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Med start 2018 — omfattande
utvecklingsarbete

Syftar till att utveckla mer hallbara foreningar i Ettan —
Nordens Mest Hallbara Liga

* Foreningar som ar ekonomiskt och organisatoriskt
hallbara kan ocksa leverera sportsligt och manskligt
hallbart over tid

* Allt utvecklingsarbete drivs under de fem
hallbarhetsomraden foreningarna sjalva identifierat

* Omfattande utbildningsarbete genom natverkstraffar,
seminarier, mm
* Exempel

— Ekonomisk elitlicens inford 2020 efter
utbildningsprocess

— Krav pa huvudtrdnares utbildningsniva inford 2020, dar
foreningarna stottats med utbildning




Ettans fem prioriterade hallbarhetsomraden

Foreningarna i Ettan har tillsammans under 2019 lagt fast de fem hallbarhetsomraden inom vilka man
tillsammans, med stod av SvFF, driver foreningarnas och ligans utveckling

1. Ekonomisk hallbarhet

2. Organisatorisk hallbarhet

3. Mansklig hallbarhet och socialt ansvarstagande
4. Sportslig hallbarhet

5. Miljo- och klimatmassig hallbarhet

Foreningarna har ocksa tillsammans identifierat de centrala hallbarhetskriterier foreningarna ska efterstrava
att uppfylla (se nasta sida).

Till dessa kommer de kriterier som SvFF:s Tavlingsbestammelser, Arenakrav och Ettans Evenemangsmanual
staller upp.



Oversikt, hallbarhetskriterier *

Ekonomisk

*  Uppfyller alla kriterier i
Diplomerad Férening
punktl & 4

*  Har budget-process som
startar senast den 1 aug

*  Ekonomisystem

*  Manadsvis uppféljning
mot budget

*  Marknadsansvarig pa
minst halvtid

*  Har plan for att 6ka
publiken

e Har kund/medlems-
register

*  Har langsiktig
ekonomisk plan

Organisatorisk

*  Uppfyller alla kriterier i
Diplomerad Férening
punkt 1, 2 och 6

. Har en anstalld
Klubbchef eller
motsvarande

*  Har fungerande
Valberedning, gatt SvFF
valberednings-
utbildning

* Deltarialla
Ettanfotbolls
natverkstraffar med
"ratt” personer

*  Har sakerhets-
och evenemangs-
organisation

* Plus Tévlingsbestdmmelser, Arenakrav, Evenemangsmanual

Mansklig

*  Uppfyller alla kriterier i
Diplomerad Forening
punkt1, 2,3 och 6

. Minst 2 kvinnor i
styrelsen

*  Har utsedd och utbildad
ansvarig for
matchfixing-fragor

*  Har drog/alkohol/
doping policy

*  Har medicinskt team
knutet till féreningen

C Leg. naprapat,
lakare, psykolog

Sportslig

*  Uppfyller alla delar av
punkt 2-3 i Diplomerad
Forening

e Komplett
barn/ungdoms-
verksamhet 6-19 ar pojk
och flick

e Certifierad pojkakademi
med minst 900 podng
och minst 800 i A-F
delen

*  Arbetar med certifiering
flick

* Har damlag alt.
samarbete med
damférening

e  Har fystranare knuten
till A-laget

Miljo/klimat

Foreningen har en
beslutad miljo/
klimatpolicy som
adresserar miljofragor
kring:

Resor

Skotsel av konstgras-
och naturgrasplaner

Material
Evenemang
Cafeteria

Foreningen har plan for
att bli klimatneutral



Fotbollens samhallsnytta



Kan fotbollens samhallsnytta beraknas?

Ja!

* Metoden kallas Social Return of Investment och ar framtagen av experter, pa uppdrag av UEFA,
med stdd av en referensgrupp av 25 valmeriterade akademiska institutioner

* Beraknar fotbollens ekonomiska bidrag till samhallet ur tre perspektiv

Ekonomisk vinst — den tillvaxt fotbollen genererar i omsattning och arbetstillfallen

Halsovinst — den besparing samhallet gor tack vare den positiva effekten som fysisk aktivitet ger; farre

diabetesfall, cancerfall, battre mental halsa och mindre hjart- och karlsjukdomar

Social vinst — den sociala nyttan av att ungdomar har en meningsfull sysselsattning vilket leder till lagre

kriminalitet och battre skolresultat



Ettan foreningarnas totala bidrag till samhallsnyttan

Ettan SROI, Sverige per ar 2019 Ettanforeningar totalt Normalettan FK *

Antal aktiva spelare per ar 23470

Ekonomisk vinst av en spelare per ar

(extra konsumtion) 61 745 658 kr

Social vinst (minskad brottslighet och positiv sysselsattning) 131 862 283 kr

Halsovinst (minskade sjukvardskostnader eftersom

friskvard och samhorighet minskar sjukdom) 254 258 333 kr

SUMMA, kr for helaret 2019 447 866 274 kr

* ”Normalettan FK” ar genomsnittet av foreningarna i Ettan

508

1336 463 kr

2 854 113 kr

5503 333 kr

9 693 909 kr



Ettans foreningar bidrar tiIIsamméns)
med samhallsnytta vard mer an
447 miljoner kronor per ar.




Faststallda hallbarhetsmal 2020

* Alla féreningar ska mota deadline for inskickande av Arsredovisning och kraven i Elitlicensen
» Alla foreningar ska ha paborjat Diplomerad forening
* Alla foreningar ska ha en dokumenterad individuell Utvecklingsplan
* Alla brister som dokumenterats i Hallbarhetsrapporten 2018 ska ha atgardats hos alla foreningar
— Foreningar med ungdomselitverksamhet ska ha genomgatt SEFs pojkakademicertifiering
— Alla foreningar ska ha en drogpolicy
— Alla foreningar ska ha en personalpolicy
— Fler an 2018 ska ha granulatfallor pa konstgrasplaner
— Fler an 2018 ska ha system for atervinning av granulat pa konstgrasplaner

— Fler @n 2018 har minst en kvinna i styrelsen
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Ettan ar forsta ligan som beraknat
sitt klimatavtryck

Ettans ekologiska fotavtryck ska bli mindre.
Klimatberakningen visar vagen till klimatsmartare alternativ
e undersokning gjord bland samtliga féreningar

» storsta miljobelastningen kommer fran resor/transporter
och genom spridningen av mikroplaster i konstgras



ETTANFOTBOLL — Klimatberdkning, uppskattad belastning 2019, ton C0,e per ar

Transport
till och fran

— MATCH, TRANING,
Cup

— TRANINGSLAGER

— RESA | TIANST/
UPPDRAG

S:A TRANSPORTER
KIOSK, CAFETERIA

AVFALL

MATERIAL (UNDER-
HALL, INKOP)

ENERGI

TOTALT

Intresse-
organisationen
Ettanfotboll

32 foreningar

1 897,60

1 607,68

0,00

3 505,28

265,60

6,40

57,60

118,40

3 953,28

Intresse-
organisationen
Ettanfotboll
personal/styrelse

11,94

11,94

0,00

0,00

0,00

0,00

11,94

SUMMA hela

intresse-

organisationen

Ettanfotboll

1 897,60

1 607,68

11,94

3 517,22

265,60

6,40

57,60

118,40

3 965,22

varav:
32 A-lag herr, Ettan

669,44

803,84

0,00

1473,28

0,00

0,00

2,24

43,20

1518,72

NORMALETTAN FK -
hela foreningen

59,30

50,24

0,00

109,54

8,30

0,20

1,80

3,70

123,54

varav:
Normalettan FK:s A-
lag herr

20,92

25,12

0,00

46,04

0,00

0,00

0,07

1,35

47,45



Vilken vag tar du?

Resa Stockholm — Luled, 25 personer
* Flyg 10,30 ton CO,e

* Buss 1,39 ton CO,e

* Tag 0,04 ton CO,e

Resa till en match, 20 mil, 25 personer
* Buss 0,39 ton CO,e
* Ensamien bil 1,32 ton CO.,e

Resa till en traning, 5 km, 1 person
* Ensamien bil 0,00312 ton CO,e
* Tunnelbana, sparvagn 0,00001 ton CO,e




arbetar v




Eskilsminne tillfor en samhallsnytta pa narmare 17 miljoner kronor per ar!

Ettan SROI, Sverige per ar 2019 m

Antal aktiva spelare per ar

Ekonomisk vinst av en spelare per ar

(extra konsumtion) /RSO
Social vinst (minskad brottslighet och positiv sysselsattning) 5199 840 kr
I-!alsovmst (minskade sjukvardskostnader eftersom friskvard och samhorighet minskar 9 968 200 kr
sjukdom)

SUMMA, kr for helaret 2019 16 906 840 kr



Status utifran hallbarhetsmalen 2020

v’ Méter deadline for inskickande av Arsredovisning och kraven i Elitlicensen

« Alla foreningar ska ha paborjat Diplomerad férening

v Har en dokumenterad individuell Utvecklingsplan

 Alla brister som dokumenterats i Hallbarhetsrapporten 2018 ska ha atgardats hos alla féreningar

v' Har genomgatt SEFs pojkakademicertifiering, 1196 poang

Alla féreningar ska ha en drogpolicy

Har en personalpolicy

<X

Har granulatfallor pa konstgrasplaner

Fler an 2018 ska ha system for atervinning av granulat pa konstgrasplaner

v" Har 2 kvinnor i styrelsen



Vi gor samhallsnytta utanfor
karnverksamheten

* Tre barn- och ungdomslager

* Fotbollsskola

* Drivkraft Helsingborg — Hela Helsingborg tillsammans
med Radda Barnen



TACK!
Fragor?

Kontakt: Karl-Johan Hallenborg Olsson
Telefon: 0702-18 99 93

LOKALA SPONSORER E-post: kjo@eskils.nu

R .
Resurs | SERNEKE Solid

Forsakring
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Ligasponsor Mediapartner Huvudpartner Officiell leverantor Officiell leverantor En del av Ettan fotboll




